




 
 

 

Pagina 3 di 4 
 
 

- vista la tipologia delle opere non rientranti nel contratto originario ns rif. prot. 2017/4893 
del 21/07/2017 e l’importo delle stesse, è necessario indire una nuova procedura quale 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
 
 
- il raggruppamento temporaneo costituito dalla ITALSPURGHI ECOLOGIA SRL – 
CENTRO RISORSE SRL sta svolgendo il servizio di “pulizia area a seguito del piano 
preliminare di caratterizzazione del sito individuato come Ex depositi militari carburanti e 
lubrificanti loc. Montedoro e Aquilinia. Schede patrimoniali TSB0178 e TSB0213 - CIG 
7025521B53” con conclusione prevista il 13/12/2017 a seguito della proroga concessa con 
la perizia supplettiva e di variante intesa quale modifica ai sensi art. 106 c.1 l.e) del D.Lgs 
50/2016 e smi rif. ns prot. 2017/8283 del 16/11/2017; 
 
- il dissesto statico del muro a secco, viste le condizioni metereologiche stagionali, 
potrebbe comportare l’interruzione della viabilità su via Raffineria; 
 
- è possibile avviare una trattativa diretta con la ITALSPURGHI ECOLOGIA SRL che sta 
svolgendo il servizio di pulizia su indicato al fine di ottimizzare i tempi di esecuzione dei 
lavori e i costi per lo smaltimento dei rifiuti nella particella 93/27 visto il servizio in corso; 
 
- l’affidamento dei lavori a un nuovo contraente comporterebbe un ulteriore allungamento 
dei tempi, non auspicabile vista la pessima situazione in cui versa il muro di recinzione, 
oltre a  richiedere la nomina di un coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione per 
l’interferenza che si verrebbe a generare con il servizio in corso richiedendo un 
conseguente aumento dei costi; 
 
- che è possibile avviare una trattiva diretta sulla piattaforma del Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MePA);  
 
 

DETERMINA 

 
1) di indire una procedura a trattativa diretta con la  ITALSPURGHI ECOLOGIA SRL da 

svolgersi tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA), per i “Scheda TSB0213 – Ex depositi militari cerburanti e lubrificanti loc. 
Aquilinia - Lavori di messa in sicurezza della recinzione e rimozione dei rifiuti 
pericolosi sulla particella fg.16 mapp. 93/27.  

 
2)  di approvare i seguenti elaborati a identificazione dei lavori: 

 
ELB 01  - Relazione tecnico illustrativa 
ELB 02  - Elenco lavorazioni e Computo metrico estimativo 
ELB 03  - Capitolato speciale d’appalto  
ELB 04  - Elaborati grafici 
 

3) di quantificare l’importo dei lavori in € 31.494,29 (euro 
trentunmilaquattrocentonovantaquattro/29) oltre IVA di cui euro 2.924,04 (euro 




